
 

1 

 

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 5ª VARA CÍVEL E REGIONAL DE FALÊNCIAS E 

RECUPERAÇÕES DA COMARCA DE DOURADOS/MS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo n.º 0817028-32.2023.8.12.0001 

Recuperação Judicial  

 

Requerentes: JChagas Alimentos Ltda. e Outros (Grupo JChagas) 

 

CURY ADMINISTRADORA JUDICIAL LTDA., nomeada nos autos em 

epígrafe, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, com 

fundamento no art. 37, §7°, da Lei 11.101/05, REQUERER a juntada da Ata 

de Assembleia Geral de Credores, realizada no dia 06/05/2025, às 15h00 

(horário de Brasília), por meio da plataforma Zoom com o auxílio da 

Assemblex, juntamente com a respectiva lista de credenciados, laudo de 

votação e cópia integral do chat virtual. 

 

01. Tratando-se de ato continuado, por certo que inexiste quórum 

para instalação, motivo pelo qual o Presidente declarou reaberto os trabalhos 

assembleares. 

 

02. Iniciados os trabalhos, o grupo recuperando apresentou pedido 

de suspensão da AGC por 60 dias, para retomada dos trabalhos no dia 04/07/2025, 

alegando ser necessária para finalizar tratativas com os credores, e formulação de 

novas condições de pagamento. 
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03. O Administrador Judicial, por sua vez, ressalvou novamente 

durante a AGC que, no dia 04/02/2025, houve o transcurso do prazo de 90 dias 

previsto no art. 56, § 9º, da LREF. 

 

04. Salientou, no mais, que entende competir aos credores deliberar 

acerca do pedido de nova suspensão, bem como, ao d. juízo recuperacional eventual 

controle de legalidade quanto ao que fora estabelecido na AGC, sempre observando 

os princípios norteadores da matéria. 

 

05. Sendo assim, após deliberação acerca da suspensão do ato para 

o dia 04/07/2025 (sexta-feira), às 10h (horário de Brasília), com credenciamento as 9 

horas (Brasília), uma vez definido pela maioria dos créditos presentes (art. 42 da LREF) 

por acolher a proposta, restou novamente suspensa a AGC, ressalvando na 

oportunidade que já houve a superação do prazo de 90 dias para seu encerramento 

pós instalação, consoante previsto na lei de regência. 

 

06. Por fim, restou reforçado que apenas os credores credenciados e 

presentes na AGC instalada, poderão participar da próxima, na medida em que se trata 

de mera continuação. 

 

Termos em que, 

Pede deferimento. 

 

Campo Grande/MS, 06 de maio de 2025. 

 

 

CURY ADMINISTRADORA JUDICIAL LTDA. 

José Eduardo Chemin Cury 

OAB/MS 9.560 
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ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

2ª CONVOCAÇÃO – 06/05/2025

 

 

 

JCHAGAS  ALIMENTOS  LTDA.  (CNPJ  n.º  06.813.685/0001-71);  JCHAGAS

AGROPECUÁRIA LTDA. (CNPJ n.º 32.969.070/0001-49); FOGO ATACADO LTDA.

(CNPJ  n.º  26.833.137/0001-10);  JCHAGAS  HOLDING  LTDA  (CNPJ  n.º

43.891.162/0001-70);  CHF  COMÉRCIO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  LTDA.

(CNPJ n.º 05.980.062/0001-20); CHF HOLDING LTDA. (CNPJ n.º 97.548.707/0001-79);

JOSÉ CHAGAS DOS SANTOS (CPF n.º 112.190.921-34 e CNPJ n.º 49.705.612/0001-

79); FABIO CHAGAS DA SILVA (CPF n.º 899.435.111-68 e CNPJ n.º 49.705.823/0001-

01)

 

 

Aos 06 de maio de 2025, às 15h (BRT), o representante da CURY ADMINISTRADORA

JUDICIAL LTDA., representada neste ato pelo Dr. José Eduardo Chemin Cury, inscrito na

OAB/MS 9.560 e Dr. Victor Hugo Scapin Paiva, inscrito na OAB/MS 28.442, nomeada nos

autos do procedimento recuperacional n.º 0817028-32.2023.8.12.0001, em trâmite perante a

5ª VARA  CÍVEL  E  REGIONAL  DE  FALÊNCIAS  E  RECUPERAÇÕES  DA

COMARCA DE DOURADOS-MS,  na  condição de  Presidente  da  Assembleia  Geral  de

Credores (“AGC”) em continuação da 2ª Convocação, realizada no formato remoto (virtual),

por meio da plataforma digital para reuniões fornecida pela empresa "Assemblex", com a

finalidade específica de: “a) aprovação, rejeição ou modificação do plano de recuperação

judicial (fls. 3388-3402) apresentado pelos devedores; b) eventual constituição de Comitê

de  Credores,  a  escolha  de  seus  membros  e  sua  substituição;  c)  eventual  pedido  de

desistência dos devedores, nos termos do § 4º, do art. 52, da Lei 11.101/2005 e; d) qualquer

outra matéria que possa afetar os interesses dos credores.”

 

Em atendimento ao edital, os trabalhos de credenciamento tiveram início exatamente às 14h

(BRT), com término às 15h (BRT), tudo mediante a assinatura da lista de presença, firmada

pelo próprio credor ou seu procurador habilitado. Conforme referido edital, para participação

na Assembleia de forma virtual, cada credor realizou o PRÉ-CADASTRO, encaminhando e-

mail à Administração Judicial no endereço eletrônico: agc@curyconsultores.com.br.
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Dispensou a leitura do edital por se tratar de ato continuado, bem como foi informada a

continuação da Srta. Milena dos Santos Martins, inscrita na OAB/MS 30.111, para secretariar

os trabalhos da Assembleia. 

 

A Administradora Judicial esclareceu que a presente assembleia será presidida pelo Dr. José

Eduardo  Chemin  Cury,  inscrito  na  OAB/MS 9.560,  juntamente  com o  Dr.  Victor  Hugo

Scapin Paiva, inscrito na OAB/MS 28.442, podendo agir em conjunto ou isoladamente com

amplos poderes.

 

Consignou, também, que por se tratar de continuação do ato iniciado no dia 06/11/2024, não

se exige quórum mínimo, nos termos do artigo 37, § 2º, da Lei n.º 11.101/05. 

 

Ponderou,  outrossim,  que  os  detalhes  de  todas  as  manifestações  estarão  devidamente

registrados  no  conteúdo  da  gravação  de  vídeo  desta  AGC,  que  faz  parte  integrante  da

presente  Ata,  assim  como  o  conteúdo  lançado  no  chat virtual,  de  modo  a  registrar  a

manifestação integral e fidedigna dos participantes.

 

Antes  de  conceder  a  palavra  aos  participantes  da  Assembleia,  a  fim de organização dos

trabalhos, o Administrador Judicial explicou que a inscrição para o uso da palavra será feita

pelo  chat, por ordem de manifestação, devendo nesta oportunidade o interessado informar

nome completo e o credor que representa. 

 

Salientou que a suspensão da AGC se deu por mais de 90 dias, ou seja, ultrapassando o

limite máximo estipulado em lei, conforme dicção do art. 56, § 9º, da LREF (que se

findou no dia 04/02/2025), contado da data da instalação (06/11/2024). 

 

A esse respeito, o AJ esclareceu a todos os presentes que a legislação estabelece que “Na

hipótese de suspensão da assembleia-geral de credores convocada para fins de votação do

plano  de  recuperação  judicial,  a  assembleia  deverá  ser  encerrada  no  prazo  de  até  90

(noventa) dias, contado da data de sua instalação” (art. 56, § 9º, da LREF).

 

Ademais,  relembrou  que,  conforme  firmado  no  conclave  realizado  no  dia  06/11/2024,  e

registrado na respectiva ata, os recuperandos iriam apresentar nos autos termo aditivo ao PRJ,
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em até 80 dias do prazo de suspensão. Contudo, mesmo após nova suspensão, até a presente

data, nenhum modificativo ao PRJ foi juntado aos autos. 

 

Ainda, com o objetivo de trazer transparência ao feito, o AJ apontou que no ano de 2024,

conforme  se  observa  nos  RMA’s  apresentados  aos  autos,  a  evolução  do  grupo  não  foi

suficiente para superar o déficit financeiro enfrentado naquele ano, com a ressalva de que, em

dezembro de 2024,  houve uma melhora no faturamento.  Destacou,  por  oportuno,  que os

honorários da auxiliar se encontram em atraso, referentes às parcelas “balão” de agosto de

2024 e de fevereiro do corrente ano. 

 

Feitas as breves ponderações, passou-se a palavra ao advogado do Grupo Recuperando, Dr.

André Lawall  que iniciou sua fala ratificando os pontos levantados pelo AJ, muito embora as

recuperandas estejam se esforçando para apresentar a melhor solução aos credores, ocorre

que  o  tempo  não  foi  suficiente,  por  essa  razão  possuem  a  necessidade  de  novamente

suspender a AGC por 60 dias, que tal prazo é necessário para alcançar o objetivo da lei, qual

seja a preservação da empresa e geração de empregos. 

O AJ explicou que o que pretende a recuperada é a suspensão dos trabalhos por 60 dias, uma

vez que o prazo decorrido não foi suficiente para concretizar as negociações com os credores.

Explicou que tal votação é preliminar, pois, uma vez aprovada a proposta de suspensão este

ato se encerra, ficando sua continuação para a data designada. 

Dra. Thaisa (Banco Bradesco) solicitou que a proposta fosse revista pelos recuperandos, visto

que superado o prazo legal de suspensão. Informou que seu cliente não foi procurado para

negociar,  por  esse  motivo requereu  que  fosse  consignado  em  ata  a

discordância do Bradesco com a mencionada proposta.

Dr. Leonardo Demeis (Atacado Fernandes) pleiteou que  o advogado da

recuperanda explicasse os motivos do pedido de prorrogação. 

Adv. da Recuperanda salientou que o processo de recuperação não se

trata  de  mera  relação  contratual,  uma  vez  que  envolve  questões

financeiras  da  empresa.  O  que  se  objetiva  é  que  se  abranjam  as
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possibilidades  de  pagamento  da  empresa.  Fato  é  que no  meio  tempo

entre a última AGC e este conclave, não foi suficiente para concretização

dos objetivos da empresa. Existem muitos credores que estão buscando

contato com as recuperandas para manutenção da parceria.   Informou

que o último PRJ apresentado está ultrapassado, e por se tratar de um

grupo empresarial complexo, necessitam de tempo para apresentar novo

PRJ. 

O Dr. Leonardo (Atacado Fernandes) solicitou que fosse registrada em ata

a discordância do credor que representa com a proposta de suspensão,

“discordamos da prorrogação em virtude dos prejuízos que tais atos estão

ocasionando ao Atacado Fernandes”. 

Dra.  Isabela  Almeida  (Safra)  informou  que  discorda  do  pedido  de

suspensão,  uma  vez  que  informado  que  o  último  plano  não  tem

possibilidade de cumprimento, bem como não foi elaborado novo plano. 

O  adv  do  grupo  recuperando,  corrigiu  a  dra.  informando  que  existe

possibilidade  de  cumprimento  do  PRJ,  ocorre  que  o  tempo  não  foi

suficiente  para  terminar  as  tratativas,  e  quanto  aos  credores  que não

foram procurados, justifica-se pela ausência de contraproposta desses em

negociar, pois grande parte apenas objetiva o recebimento de seu crédito.

A Dra.  Isabela (Safra)  questionou se,  em caso de suspensão,  o tempo

pleiteado seria efetivamente útil para apresentação de novo PRJ, uma vez

que esse prazo já foi solicitado anteriormente e não cumprido. 

O  dr.  André  salientou  que não se  trata  de  uma elaboração fácil,  pois

precisa ser analisada uma conjuntura de questões para apresentar um

plano passível de cumprimento. 

O  AJ  informou  que  vários  outros  credores  apresentaram  seu

inconformismo via chat. O qual passo a transcrever:
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 Por  gentileza,  constar  em  ata  que  o  credor  Banco  Bradesco  S.A.

manifesta seu voto contrário a suspensão do ato assemblear, em razão da

violação do disposto no §9º do art. 56 da Lei 11.101/05.

Pelo Banco BOCOM BBM S.A,  também se manifesta contrariamente ao

pedido de nova prorrogação da assembleia de credores

 Sicoob Credivale se manifesta contrária ao novo pedido de prorrogação

da assembleia.

 Gostaria que constasse em ata que o credor Banco BS2 . manifesta seu

voto  contrário  a  suspensão  da  assembleia,  em  razão  da  violação  do

disposto  no  §9º  do  art.  56  da  Lei  11.101/05,  visto  que  o  novo  prazo

ultrapassando assim os 90 dias.

 Pelo Banco Safra S/A, novamente solicito que conste expressamente em

ata a discordância quanto ao pedido de nova prorrogação da assembleia

de credores, com fundamento no artigo 56, §9º, da Lei 11.101/2005.

Usina Sonora também discorda da suspensão.

Não havendo mais pedido do uso da palavra, encerraram -se as manifestações e discussões. O

AJ  explicou  que  a  deliberação  será  quanto  à  suspensão  para  o  dia

04/07/2025, às 10h (Brasília), no mesmo formato. Solicitou à Assemblex

que apresentasse vídeo explicativo de como se dará a votação. 

  

O Administrador Judicial colocou em votação a proposta de suspensão da presente AGC,

observado o quórum previsto no art. 42, caput, da Lei 11.101/2005, competindo à soberania

dos credores deliberarem sobre a retomada dos trabalhos no dia 04/07/2025, às 10h

(Brasília), no mesmo formato. 
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Iniciada  a  votação,  através  da  plataforma da  Assemblex,  conforme o  quórum que segue

abaixo,  foi  aprovada  por  55.35%  do  total  dos  créditos  presentes a  suspensão  dos

trabalhos, com data de retorno para dia 04/07/2025, às 10H (Brasília), na mesma plataforma

e formato. 

 

 

Na  ocasião,  o  Administrador  Judicial  ponderou  que  apenas  poderão  participar  da  AGC

aqueles que já se habilitaram para a presente, visto que haverá apenas a suspensão, tratando-

se o próximo conclave de mera continuação deste. 

 

Questionou-se aos presentes se existem dúvidas ou se desejam fazer uso da palavra, o que

não houve manifestação.

 

Para registrar e firmar a presente ata, a equipe da Assemblex encaminhou aos credores abaixo

subscritos  e-mail  para  a  colheita  das  respectivas  assinaturas,  ficando os  demais  credores

dispensados para saírem do ambiente virtual. 

 

Por fim, o Administrador Judicial declarou encerrados os trabalhos assembleares, sendo a ata

assinada nos termos do art. 37, §7º, da Lei nº 11.101/2005, pelo Administrador Judicial e

Presidente  da  Assembleia,  pela  Secretária,  pelo  representante  dos  Recuperandos  e  pelos

representantes dos credores abaixo indicados.

 

 

Campo Grande/MS, 6 de maio de 2025.

 

 

CURY ADMINISTRADORA JUDICIAL LTDA

José Eduardo Chemin Cury

Administrador Judicial

OAB/MS n.º 9.560
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VICTOR HUGO SCAPIN PAIVA 

Presidente do Ato

 

MILENA DOS SANTOS MARTINS

Secretária do Ato

 

ANDRÉ LAWALL 

Representante do Grupo Recuperando

 

FAGNER FERNANDES

Representante da Classe Trabalhista

 

JÉSSICA AZEVEDO GARCIA

Representante da Classe Trabalhista

 

FLAVIO BANCO DO BRASIL S.A. RODRIGO SOUSA GONÇALVES

Representante da Classe Garantia Real

JESSICA GOMES DA COSTA

Representante da Classe Quirografária

 

SERGIO BAPTISTA PEREIRA DE ALMEIDA FILHO 

Representante da Classe Quirografária

 

JOAN CARLOS XAVIER BISERRA

Representante da Classe ME e EPP

 

FABIO ADRIANO ROMBALDO

Representante da Classe ME e EPP
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Autenticação eletrônica 9/11
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 06 mai 2025 às 16:17
Identificador: e59f846f6bca973c6831f5447500599b6772f41860871e67c

Página de assinaturas

Rodrigo G Fabio R
Rodrigo Gonçalves Fabio Rombaldo

357.702.238-80 046.458.621-62
Signatário Signatário

André C Fagner F
André Casagrande Fagner Fernandes

311.668.518-50 900.118.051-53
Signatário Signatário

Milena M jessica g
Milena Martins jessica garcia
031.595.381-09 064.716.041-22

Signatário Signatário

Sergio F José C
Sergio Filho José Cury

364.061.178-08 829.472.951-53
Signatário Signatário

Joan B
Joan Biserra Jessica Costa

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 0ab578aa956acad657be3b6f6b9aa81bef514ecd8bbccb90151c95766c7adc22

https://valida.ae/e59f846f6bca973c6831f5447500599b6772f41860871e67c
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Autenticação eletrônica 10/11
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 06 mai 2025 às 16:17
Identificador: e59f846f6bca973c6831f5447500599b6772f41860871e67c

040.845.171-86 357.783.388-21
Signatário Signatário

Victor P
Victor Paiva

042.775.401-12
Signatário

HISTÓRICO

06 mai 2025

16:07:53

Assemblex LTDA criou este documento. ( Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, Email:

contato@assemblex.com.br, CPF: 345.218.128-64 )                                                                      

06 mai 2025

16:09:12

José Eduardo Chemin Cury  (Email: cury@curyconsultores.com.br, CPF: 829.472.951-53) visualizou este

documento por meio do IP 179.180.53.169 localizado em Campo Grande - Mato Grosso do Sul - Brazil

06 mai 2025

16:09:17

José Eduardo Chemin Cury  (Email: cury@curyconsultores.com.br, CPF: 829.472.951-53) assinou este

documento por meio do IP 179.180.53.169 localizado em Campo Grande - Mato Grosso do Sul - Brazil

06 mai 2025

16:08:25

André Lawall Casagrande  (Email: andrecasagrande@fmadvoc.com.br, CPF: 311.668.518-50) visualizou

este documento por meio do IP 187.63.148.206 localizado em Maringá - Paraná - Brazil

06 mai 2025

16:08:41

André Lawall Casagrande  (Email: andrecasagrande@fmadvoc.com.br, CPF: 311.668.518-50) assinou este

documento por meio do IP 187.63.148.206 localizado em Maringá - Paraná - Brazil

06 mai 2025

16:08:25

Fagner Fernandes (Email: fernandes.fagnerfag@gmail.com, CPF: 900.118.051-53) visualizou este

documento por meio do IP 179.84.88.244 localizado em Londrina - Paraná - Brazil

06 mai 2025

16:08:42

Fagner Fernandes (Email: fernandes.fagnerfag@gmail.com, CPF: 900.118.051-53) assinou este documento

por meio do IP 179.84.88.244 localizado em Londrina - Paraná - Brazil

06 mai 2025

16:08:51

jessica azevedo garcia (Email: jes.azevedo.g@gmail.com, CPF: 064.716.041-22) visualizou este documento

por meio do IP 179.84.88.244 localizado em Londrina - Paraná - Brazil

06 mai 2025

16:09:06

jessica azevedo garcia (Email: jes.azevedo.g@gmail.com, CPF: 064.716.041-22) assinou este documento

por meio do IP 179.84.88.244 localizado em Londrina - Paraná - Brazil

06 mai 2025

16:08:27

Rodrigo Sousa Gonçalves  (Email: rodrigosg@bb.com.br, CPF: 357.702.238-80) visualizou este documento

por meio do IP 170.66.110.87 localizado em Brasília - Federal District - Brazil

06 mai 2025

16:08:32

Rodrigo Sousa Gonçalves  (Email: rodrigosg@bb.com.br, CPF: 357.702.238-80) assinou este documento

por meio do IP 170.66.110.87 localizado em Brasília - Federal District - Brazil

06 mai 2025

16:10:24

Jessica Gomes da Costa (Email: jessica.costa@bancodaycoval.com.br, CPF: 357.783.388-21) visualizou este

documento por meio do IP 187.32.103.115 localizado em Campinas - São Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 0ab578aa956acad657be3b6f6b9aa81bef514ecd8bbccb90151c95766c7adc22

https://valida.ae/e59f846f6bca973c6831f5447500599b6772f41860871e67c
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Autenticação eletrônica 11/11
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 06 mai 2025 às 16:17
Identificador: e59f846f6bca973c6831f5447500599b6772f41860871e67c

06 mai 2025

16:10:29

Jessica Gomes da Costa (Email: jessica.costa@bancodaycoval.com.br, CPF: 357.783.388-21) assinou este

documento por meio do IP 187.32.103.115 localizado em Campinas - São Paulo - Brazil

06 mai 2025

16:08:24

Sergio Baptista Pereira de Almeida Filho (Email: sergio.baptista@rudgeleite.com.br, CPF: 364.061.178-08) 

visualizou este documento por meio do IP 186.201.178.155 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

06 mai 2025

16:09:07

Sergio Baptista Pereira de Almeida Filho (Email: sergio.baptista@rudgeleite.com.br, CPF: 364.061.178-08) 

assinou este documento por meio do IP 186.201.178.155 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

06 mai 2025

16:08:16

Fabio Adriano Rombaldo (Email: fabiorombaldoadv@hotmail.com, CPF: 046.458.621-62) visualizou este

documento por meio do IP 143.0.7.250 localizado em Eldorado - Mato Grosso do Sul - Brazil

06 mai 2025

16:08:36

Fabio Adriano Rombaldo (Email: fabiorombaldoadv@hotmail.com, CPF: 046.458.621-62) assinou este

documento por meio do IP 143.0.7.250 localizado em Eldorado - Mato Grosso do Sul - Brazil

06 mai 2025

16:08:42

Milena Dos Santos Martins (Email: milena@curyconsultores.com.br, CPF: 031.595.381-09) visualizou este

documento por meio do IP 179.180.53.169 localizado em Campo Grande - Mato Grosso do Sul - Brazil

06 mai 2025

16:08:45

Milena Dos Santos Martins (Email: milena@curyconsultores.com.br, CPF: 031.595.381-09) assinou este

documento por meio do IP 179.180.53.169 localizado em Campo Grande - Mato Grosso do Sul - Brazil

06 mai 2025

16:08:10

Joan Carlos Xavier Biserra (Email: joancarlosadv@outlook.com, CPF: 040.845.171-86) visualizou este

documento por meio do IP 143.0.7.250 localizado em Eldorado - Mato Grosso do Sul - Brazil

06 mai 2025

16:09:22

Joan Carlos Xavier Biserra (Email: joancarlosadv@outlook.com, CPF: 040.845.171-86) assinou este

documento por meio do IP 143.0.7.250 localizado em Eldorado - Mato Grosso do Sul - Brazil

06 mai 2025

16:16:56

Victor Hugo Scapin Paiva (Email: victor@curyconsultores.com.br, CPF: 042.775.401-12) visualizou este

documento por meio do IP 179.180.53.169 localizado em Campo Grande - Mato Grosso do Sul - Brazil

06 mai 2025

16:17:45

Victor Hugo Scapin Paiva (Email: victor@curyconsultores.com.br, CPF: 042.775.401-12) assinou este

documento por meio do IP 179.180.53.169 localizado em Campo Grande - Mato Grosso do Sul - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 0ab578aa956acad657be3b6f6b9aa81bef514ecd8bbccb90151c95766c7adc22

https://valida.ae/e59f846f6bca973c6831f5447500599b6772f41860871e67c
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Laudo de Credenciamento
GRUPO JCHAGAS - Continuidade 06/05/2025

Total de Credores: 1236 / Total de Presentes: 187

15.13% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 116.950.109,94 / Total do valor dos Presentes: 99.741.550,34

85.29% dos valores Presentes

Total de Credores: 718 / Total de Presentes: 86

11.98% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 338.633,58 / Total do valor dos Presentes: 44.808,99

13.23% dos valores Presentes

Total de Credores: 3 / Total de Presentes: 2

66.67% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 41.481.601,13 / Total do valor dos Presentes: 37.740.611,82

90.98% dos valores Presentes

Total de Credores: 448 / Total de Presentes: 88

19.64% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 73.809.948,08 / Total do valor dos Presentes: 61.589.735,71

83.44% dos valores Presentes

Total de Credores: 67 / Total de Presentes: 11

16.42% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 1.319.927,15 / Total do valor dos Presentes: 366.393,82

27.76% dos valores Presentes

Dourados/MS, 06/05/2025

Total Geral

Classe I - Trabalhista

Classe II - Garantia Real

Classe III - Quirografário

Classe IV - Microempresa
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NOME Procurador Modo de
Participação CRÉDITOS

ADRIELY DE LIMA SILVA CHAVES
RAFAEL
ALONSO
FERREIRA

VIRTUAL 362,50

ANA PAULA SOARES DA SILVA
RAFAEL
ALONSO
FERREIRA

VIRTUAL 419,95

ARLEX DE SOUZA
RAFAEL
ALONSO
FERREIRA

VIRTUAL 689,72

CAMILY DA SILVA BENITES
RAFAEL
ALONSO
FERREIRA

VIRTUAL 362,50

CARLOS EDUARDO SANABRIA VILHALVA
RAFAEL
ALONSO
FERREIRA

VIRTUAL 409,91

CASSIA BARBOSA DOS SANTOS
RAFAEL
ALONSO
FERREIRA

VIRTUAL 362,50

COSMA DE FRANCA NOGUEIRA
RAFAEL
ALONSO
FERREIRA

VIRTUAL 340,00

DEBORA MILEIDE SILVA DE ALMEIDA
RAFAEL
ALONSO
FERREIRA

VIRTUAL 425,01

DOUGLAS APARECIDO SILVA ARAUJO
RAFAEL
ALONSO
FERREIRA

VIRTUAL 362,50

EZENIR RODRIGUES DOS SANTOS
RAFAEL
ALONSO
FERREIRA

VIRTUAL 325,50

GABRIELY BARBOSA RODRIGUES
RAFAEL
ALONSO
FERREIRA

VIRTUAL 362,50

GESSICA PRISCILA TAVARES DOS SANTOS
RAFAEL
ALONSO
FERREIRA

VIRTUAL 376,51

HEDER GOMES DA CRUZ SILVA
RAFAEL
ALONSO
FERREIRA

VIRTUAL 668,82

JANAINA PEREIRA DE CARLI
RAFAEL
ALONSO
FERREIRA

VIRTUAL 362,50

JHENIFFER MONIQUE CIOCA SANTOS
RAFAEL
ALONSO
FERREIRA

VIRTUAL 571,53

JULIANA APARECIDA DOS SANTOS
RAFAEL
ALONSO
FERREIRA

VIRTUAL 484,00

JULIANA RAMOS FERREIRA
RAFAEL
ALONSO
FERREIRA

VIRTUAL 464,38

JUNIOR POGIA DE CARVALHO
RAFAEL
ALONSO
FERREIRA

VIRTUAL 436,16

KELLY DE OLIVEIRA CARDOSO
RAFAEL
ALONSO
FERREIRA

VIRTUAL 396,11

Presentes 187

Classe I - Trabalhista
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KEWIN EDUARDO PIMENTEL NODARI
RAFAEL
ALONSO
FERREIRA

VIRTUAL 296,59

CRISTIANO GABRIEL DAS NEVES DE ANDRADE
RAFAEL
ALONSO
FERREIRA

VIRTUAL 451,50

ANA PAULA DE FREITAS LINS FAGNER
FERNANDES VIRTUAL 404,88

CINDI LUISI ALVES HERCULANO FAGNER
FERNANDES VIRTUAL 514,06

CRISLAINE CORREIA TOZZI FAGNER
FERNANDES VIRTUAL 337,50

DAIANE MICHELLE DE BRITO GALIANO FAGNER
FERNANDES VIRTUAL 515,50

DURCINEIA CARLOS FAGNER
FERNANDES VIRTUAL 368,80

ELIELTON BATISTA MONTEIRO FAGNER
FERNANDES VIRTUAL 337,50

EUNICE MACIEL FAINELO FAGNER
FERNANDES VIRTUAL 337,50

EVELIM JAQUELINE ALMEIDA FERNANDES FAGNER
FERNANDES VIRTUAL 337,50

GILDALINA MONTEIRO COENGA FAGNER
FERNANDES VIRTUAL 578,59

JOACIR JUNIOR MARTINS BORGES FAGNER
FERNANDES VIRTUAL 545,38

JULIEL RODRIGUES BATISTA FAGNER
FERNANDES VIRTUAL 539,24

JUSELIA GONCALVES MARTIMIANO FAGNER
FERNANDES VIRTUAL 337,50

KAUAN FIGUEIREDO MAGALHAES FAGNER
FERNANDES VIRTUAL 337,50

LARISSA DA SILVA PEREIRA ALENCAR FAGNER
FERNANDES VIRTUAL 389,56

LORENA PICOLLO LARA FAGNER
FERNANDES VIRTUAL 468,57

MARIA ELENA RODRIGUES FAGNER
FERNANDES VIRTUAL 337,50

MICHEL LIMA OLIVEIRA FAGNER
FERNANDES VIRTUAL 506,20

MICHELE PRICILA DE BRUM FAGNER
FERNANDES VIRTUAL 416,55

PERCI MACIEL FAGNER
FERNANDES VIRTUAL 807,58

ROSIVALDO ROSALVO SANTOS FAGNER
FERNANDES VIRTUAL 682,11

RUTH ALTINO FAGNER
FERNANDES VIRTUAL 337,50

TAMIRES ENCISO DA SILVA FAGNER
FERNANDES VIRTUAL 514,06

VANESSA VIANTE GOMES FAGNER
FERNANDES VIRTUAL 438,45

JOILSON SANTOS DA COSTA
MARIA
LUCIMARA
SILVA
RODRIGUES

VIRTUAL 414,88

JONILSON PERPETUO DE SOUZA
MARIA
LUCIMARA
SILVA
RODRIGUES

VIRTUAL 421,10

LAURA HELENA DA SILVA LEMOS GOMES
MARIA
LUCIMARA
SILVA
RODRIGUES

VIRTUAL 600,72
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LAURA HELENA VIEIRA DOS SANTOS PRADO
MARIA
LUCIMARA
SILVA
RODRIGUES

VIRTUAL 438,78

LETICIA DOS SANTOS PENAZ
MARIA
LUCIMARA
SILVA
RODRIGUES

VIRTUAL 360,25

LUAN HENRIQUE BARBOZA ALVES
MARIA
LUCIMARA
SILVA
RODRIGUES

VIRTUAL 360,25

LUCIANA RONDON FARIA
MARIA
LUCIMARA
SILVA
RODRIGUES

VIRTUAL 493,23

LUCIANO DOS SANTOS
MARIA
LUCIMARA
SILVA
RODRIGUES

VIRTUAL 702,76

MARCOS FRANCO DA SILVA MACIEL
MARIA
LUCIMARA
SILVA
RODRIGUES

VIRTUAL 600,72

MARCOS RONALDO DE ARAUJO PESSOA
MARIA
LUCIMARA
SILVA
RODRIGUES

VIRTUAL 600,72

ORLANDO MARTINS DIAS
MARIA
LUCIMARA
SILVA
RODRIGUES

VIRTUAL 414,88

RAFAEL SANTIAGO GOMES
MARIA
LUCIMARA
SILVA
RODRIGUES

VIRTUAL 360,25

RONY RIBEIRO DE ARRUDA
MARIA
LUCIMARA
SILVA
RODRIGUES

VIRTUAL 600,72

SABRINA COSTA SOUZA
MARIA
LUCIMARA
SILVA
RODRIGUES

VIRTUAL 360,25

SAMARA DA SILVA LOPES
MARIA
LUCIMARA
SILVA
RODRIGUES

VIRTUAL 414,88

SANDRO SOUZA DOS SANTOS
MARIA
LUCIMARA
SILVA
RODRIGUES

VIRTUAL 487,87

SERGIO APARECIDO DA SILVA
MARIA
LUCIMARA
SILVA
RODRIGUES

VIRTUAL 1.032,48

TAIS LEMES DIAS DE MOURA
MARIA
LUCIMARA
SILVA
RODRIGUES

VIRTUAL 478,87

THIAGO RIBEIRO DA SILVA
MARIA
LUCIMARA
SILVA
RODRIGUES

VIRTUAL 360,25

VIRNA MEDINA ANTONIO
MARIA
LUCIMARA
SILVA
RODRIGUES

VIRTUAL 414,88

ELBER OLIVEIRA DE SOUZA
JESSICA
AZEVEDO
GARCIA

VIRTUAL 2.625,00
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LAYANE LUZIA DE ARAUJO ROCHA
JESSICA
AZEVEDO
GARCIA

VIRTUAL 362,50

LUCIANE NATALIA SANTOS DA SILVA
JESSICA
AZEVEDO
GARCIA

VIRTUAL 500,50

MARCELO FERREIRA DE AVILA
JESSICA
AZEVEDO
GARCIA

VIRTUAL 362,50

MARCIO ALVES DE SOUZA
JESSICA
AZEVEDO
GARCIA

VIRTUAL 484,86

MARIA APARECIDA FERREIRA DE SOUZA
JESSICA
AZEVEDO
GARCIA

VIRTUAL 362,50

MARIA DE FATIMA DOS SANTOS
JESSICA
AZEVEDO
GARCIA

VIRTUAL 362,50

MARINETE RIGONATO
JESSICA
AZEVEDO
GARCIA

VIRTUAL 425,01

MARTA DA SILVA MOREIRA
JESSICA
AZEVEDO
GARCIA

VIRTUAL 3.250,00

NATALINA DE OLIVEIRA SILVA
JESSICA
AZEVEDO
GARCIA

VIRTUAL 362,50

NILTON CEZAR DE OLIVEIRA
JESSICA
AZEVEDO
GARCIA

VIRTUAL 362,50

PATRICK MENDES CORDEIRO
JESSICA
AZEVEDO
GARCIA

VIRTUAL 296,59

ROSA APARECIDA DE SOUZA
JESSICA
AZEVEDO
GARCIA

VIRTUAL 436,01

ROSANGELA DE FATIMA FERREIRA BUENO
JESSICA
AZEVEDO
GARCIA

VIRTUAL 425,01

RUAN PABLO DE SOUZA GALDINO
JESSICA
AZEVEDO
GARCIA

VIRTUAL 362,50

SAMUEL ARAUJO DE CAMPOS
JESSICA
AZEVEDO
GARCIA

VIRTUAL 538,34

SEBASTIAO DOS REIS FRAGA
JESSICA
AZEVEDO
GARCIA

VIRTUAL 1.438,27

SUELY BATISTA DO PRADO SILVA
JESSICA
AZEVEDO
GARCIA

VIRTUAL 340,00

TALIS ANDRE DA SILVA MARTINS
JESSICA
AZEVEDO
GARCIA

VIRTUAL 1.111,27

VALTER LOPES DOS SANTOS
JESSICA
AZEVEDO
GARCIA

VIRTUAL 436,17

VIVIANE LEMOS DA SILVA
JESSICA
AZEVEDO
GARCIA

VIRTUAL 362,50

ZILMARA PEREIRA DA SILVA DE FRANCA
JESSICA
AZEVEDO
GARCIA

VIRTUAL 363,00

NOME Procurador Modo de
Participação CRÉDITOS

ATACADO FERNANDES GENEROS ALIMENTICIOS IMP. EXP. LTDA LEONARDO
DEMEIS

VIRTUAL 11.517.058,71
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FLAVIO

BANCO DO BRASIL S.A.
RODRIGO
SOUSA
GONÇALVES

VIRTUAL 26.223.553,11

NOME Procurador Modo de
Participação CRÉDITOS

BANCO SOFISA S.A
ANA CLARA
LAZZARI DE
FREITAS

VIRTUAL 880.250,03

ADM DO BRASIL LTDA

SERGIO
BAPTISTA
PEREIRA DE
ALMEIDA
FILHO

VIRTUAL 690.133,90

BANCO DAYCOVAL S.A.
JESSICA
GOMES DA
COSTA

VIRTUAL 1.492.742,27

ATACADO FERNANDES GENEROS ALIMENTICIOS IMP. EXP. LTDA
LEONARDO
DEMEIS
FLAVIO

VIRTUAL 13.464.000,00

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS CLIENTES
BRF (BRF S.A.)

SARA
FERREIRA
CURY

VIRTUAL 81.067,41

BANCO BOCOM BBM S.A. FERNANDO D.
FRONTEIRA VIRTUAL 2.641.983,10

BANCO BS2 S.A.
FLAVIA
BARBOSA
DIAS

VIRTUAL 962.177,57

COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE VARZEA ALEGRE - CAMVA
GUSTAVO
BITTENCOURT
VIEIRA

VIRTUAL 28.323,50

CASA DI CONTI LTDA
CARLOS
EDUARDO
RIBEIRO
PUGLIEZI

VIRTUAL 485.392,42

BISCOITOS E MASSAS PICCININI LTDA
NATALIA
GIOVANA
SILVA FLORA

VIRTUAL 58.133,36

C.S.MIYAZAKI & CIA LTDA
NATALIA
GIOVANA
SILVA FLORA

VIRTUAL 32.168,43

CARZAKI FRUTAS E LEGUMES LTDA
NATALIA
GIOVANA
SILVA FLORA

VIRTUAL 18.759,92

FASCIL ENCARTELADOS LTDA
NATALIA
GIOVANA
SILVA FLORA

VIRTUAL 66.581,12

FLEXIBAG IND. E COMERCIO DE EMBALAGENS.
NATALIA
GIOVANA
SILVA FLORA

VIRTUAL 109.136,82

GRILAZER INDUSTRIA E COMERCIO DE UTILIDADE
NATALIA
GIOVANA
SILVA FLORA

VIRTUAL 11.816,80

NADIR SATIKO TANOUYE RAIMUNDO LTDA
NATALIA
GIOVANA
SILVA FLORA

VIRTUAL 1.142,13

Classe II - Garantia Real

Classe III - Quirografário
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NOVO MILENIO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA
NATALIA
GIOVANA
SILVA FLORA

VIRTUAL 643.879,58

PINDUCA INDUSTRIA ALIMENTICIA LTDA.
NATALIA
GIOVANA
SILVA FLORA

VIRTUAL 43.323,58

SIGA CRED ADMINISTRADORA LTDA
NATALIA
GIOVANA
SILVA FLORA

VIRTUAL 72.705,58

U.MACEDO-FRUTARIA
NATALIA
GIOVANA
SILVA FLORA

VIRTUAL 35.530,05

USINA ALTO ALEGRE S/A - ACUCAR E ALCOOL - P.R
NATALIA
GIOVANA
SILVA FLORA

VIRTUAL 60.827,04

BARU INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
ERICO
ANDRADE
GIUSTI

VIRTUAL 13.132,66

BANCO DO BRASIL S.A.
RODRIGO
SOUSA
GONÇALVES

VIRTUAL 3.828.061,25

BANCO SAFRA S.A.
ISABELA
ALMEIDA
RODRIGUES

VIRTUAL 1.125.000,00

BANCO BRADESCO S.A.
THAISA
LUDVIG
ORMONDE
CARNEIRO

VIRTUAL 4.853.668,25

SONORA ESTANCIA S/A
RUY OTTONI
RONDON
JUNIOR

VIRTUAL 125.884,80

ARAUJO FRIOS E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.
WALMIR DE
ALMEIDA
TEIXEIRA

VIRTUAL 8.437.164,88

SICOOB CREDIVALE
MARCIO
MASSAHARU
TAGUCHI

VIRTUAL 8.898.530,22

A. A. REGENOLD DE FIGUEIREDO LTDA
JOAN CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 10.286,36

ARROZEIRA SEPEENSE S.A
JOAN CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 142.790,00

CATUAI DO BRASIL IND.COM.DE CAFE LTDA
JOAN CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 73.452,40

CHIAPETTI & CIA LTDA
JOAN CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 49.040,00

COMERCIO DE BEBIDAS GRAN DOURADOS LTDA
JOAN CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 259.576,50

DISTRIBUIDORA ANDRAPASSO MS LTDA
JOAN CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 10.355,00

LEOBAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E EM
JOAN CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 23.850,00

LITORAL PESCADOS LTDA
JOAN CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 270.843,94

NEO DIST. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
JOAN CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 148.700,16

NORTE SUL SEMENTES LTDA RENASEM MT-01095
JOAN CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 23.608,20
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PRADODIESEL AUTO CENTER LTDA
JOAN CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 15.401,07

RUFINI ALIMENTOS LTDA
JOAN CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 15.431,88

C E A J HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA
JOAN CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 165.883,11

WALDIR GASPAR DA SILVA
JOAN CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 315.513,93

JBS S.A.
LEANDRO
FERREIRA
MAIOLI

VIRTUAL 809.606,53

SEARA ALIMENTOS LTDA
LEANDRO
FERREIRA
MAIOLI

VIRTUAL 1.236.698,83

ALIMENTOS DALLAS IND.E COM.LTDA.
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 524.676,32

ALIMENTOS WILSON LTDA
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 70.797,32

AROMASIL - INDUSTRIA. COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 57.495,64

BEVERAGE DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS EIRELI
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 121.589,71

CAMPO DOCE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 55.604,98

COMERCIAL DE CEREAIS PARANA LTDA
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 56.450,96

DOIS IRMAOS COMERCIO DE CARVAO LTDA
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 15.210,00

GESSO UNIAO LTDA
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 450,00

J.F.COMERCIAL POR DO SOL LTDA
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 26.713,46

LABOTEC BALANCAS ELETRONICAS
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 11.120,00

MAX FACILITIES ELEVADORES LTDA
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 60.000,00

MILI S/A
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 248.946,90

PONZAN IND COM DE PROD ALIMENTICIOS LTDA
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 176.025,56

RAFAEL CARBONEIRA BELFORT
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 13.228,65

REAL DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA ( MS )
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 176.025,56

S.C. MIGUEL EIRELI
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 11.026,00

SIMONETTO ALIMENTOS LTDA FABIO
ADRIANO

VIRTUAL 19.568,81
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ROMBALDO

ADAO CARLOS BARBOSA BRITES
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 1.700,00

ZELMO DE BRIDA
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 4.400.000,00

CLESS COMERCIO DE COSMETICOS S.A.
MARCIA
FERREIRA
PORTO

VIRTUAL 23.348,76

COOPERATIVA CENTRAL AURORA ALIMENTOS MAURICIO
MAZZI VIRTUAL 360.774,31

CORREA DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
JEFFERSON
BEZERRA  DA
COSTA

VIRTUAL 12.119,97

DORNELES. RODOVALHO & DORNELES LTDA.
JEFFERSON
BEZERRA  DA
COSTA

VIRTUAL 37.655,64

F ORLAN ADMINISTRATIVOS LTDA
JEFFERSON
BEZERRA  DA
COSTA

VIRTUAL 72.331,75

FELIPE E QUEIROZ PROD.ALIMENTICIOS LTDA
JEFFERSON
BEZERRA  DA
COSTA

VIRTUAL 23.611,00

FRIZELO FRIGORIFICOS LTDA ( ROCHEDO)
JEFFERSON
BEZERRA  DA
COSTA

VIRTUAL 278.020,34

FRUTAP IND.E COM.DE PRODUTOS ALIM.LTDA
JEFFERSON
BEZERRA  DA
COSTA

VIRTUAL 28.568,92

H.L. DO BRASIL IND. E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENT
JEFFERSON
BEZERRA  DA
COSTA

VIRTUAL 155.731,70

J J P - DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E VERDURAS LTDA
JEFFERSON
BEZERRA  DA
COSTA

VIRTUAL 125.499,45

LATICINIOS GUAIRA LTDA
JEFFERSON
BEZERRA  DA
COSTA

VIRTUAL 56.739,12

LATICINIOS IRPM LTDA
JEFFERSON
BEZERRA  DA
COSTA

VIRTUAL 5.790,70

LATICINIOS MANA LTDA
JEFFERSON
BEZERRA  DA
COSTA

VIRTUAL 278.460,00

MC INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
JEFFERSON
BEZERRA  DA
COSTA

VIRTUAL 23.267,16

MERCENAVI PECAS E SERVICOS LTDA
JEFFERSON
BEZERRA  DA
COSTA

VIRTUAL 7.524,98

RLR DISTRI. DE SUCOS E PROD. ALIM. DOURADOS EIRELI
JEFFERSON
BEZERRA  DA
COSTA

VIRTUAL 22.365,00

SBM-COM.DE PROD.ALIM.LTDA
JEFFERSON
BEZERRA  DA
COSTA

VIRTUAL 51.079,59

SEMALO IND E COM DE ALIMENTOS LTDA
JEFFERSON
BEZERRA  DA
COSTA

VIRTUAL 136.195,08

TEAVON COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA
JEFFERSON
BEZERRA  DA
COSTA

VIRTUAL 33.152,09

A S SOARES LATICINIOS
JEFFERSON
BEZERRA  DA
COSTA

VIRTUAL 168.744,98
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ICE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
JEFFERSON
BEZERRA  DA
COSTA

VIRTUAL 12.703,78

TOP FRUTAS LTDA
JEFFERSON
BEZERRA  DA
COSTA

VIRTUAL 101.360,18

COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA
MAIARA
XAVIER
DANNEMANN

VIRTUAL 6.341,10

BUNGE ALIMENTOS S.A. BRUNO
CAMARINI VIRTUAL 115.777,93

CANTU OESTE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
LUCAS
PEDRO
AMREIN

VIRTUAL 673.387,73

NOME Procurador Modo de
Participação CRÉDITOS

ALO E PATY IMPORTACAO ATACADO E VAREJO LTDA
NATALIA
GIOVANA
SILVA
FLORA

VIRTUAL 2.217,34

CLOVIS JOSE BARROS-ME
JOAN
CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 7.311,50

HOTEL SERIEMA LTDA - ME
JOAN
CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 1.861,18

JUCIMAR FAUSTINO ANTUNES - MEI
JOAN
CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 2.213,60

NOROCAR COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI
JOAN
CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 19.200,00

PARREIRA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA EPP
JOAN
CARLOS
XAVIER
BISERRA

VIRTUAL 161.931,29

VANESSA CRISTINA RODRIGUES-ME
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 9.156,00

R3 INFORMATICA LTDA ME
FABIO
ADRIANO
ROMBALDO

VIRTUAL 2.472,43

A&C TRANSPORTES COMERCIO E REP. DE BOVINOS LTDA
JEFFERSON
BEZERRA 
DA COSTA

VIRTUAL 157.917,11

GASPAR & SCATOLIN LIDA - ME
JEFFERSON
BEZERRA 
DA COSTA

VIRTUAL 793,37

GILMAR SOFA - ME
JEFFERSON
BEZERRA 
DA COSTA

VIRTUAL 1.320,00

Total em créditos: 99.741.550,34

Classe IV - Microempresa
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Laudo de Votação
GRUPO JCHAGAS - Continuidade 06/05/2025

Total SIM: 172 (92.97%) de 185 | 54.672.555,49 (55.35%) de 98.780.232,90
Total NÃO: 13 (7.03%) de 185 | 44.107.677,41 (44.65%) de 98.780.232,90
Total Abstenção: 2 (1.07%) de 187 | 961.317,44 (0.96%) de 99.741.550,34

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos
Total SIM: 86 (100%) 44.808,99(100%)
Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)
Total Abstenção: 0 (0%) -0,00(-0%)
Total Considerado na Classe: 86 44.808,99

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos
Total SIM: 1 (50%) 26.223.553,11(69.48%)
Total NÃO: 1 (50%) 11.517.058,71(30.52%)
Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)
Total Considerado na Classe: 2 37.740.611,82

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos
Total SIM: 74 (86.05%) 28.037.799,57(46.25%)
Total NÃO: 12 (13.95%) 32.590.618,70(53.75%)
Total Abstenção: 2 (2.27%) 961.317,44(1.56%)
Total Considerado na Classe: 86 60.628.418,27

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos
Total SIM: 11 (100%) 366.393,82(100%)
Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)
Total Abstenção: 0 (0%) -0,00(-0%)
Total Considerado na Classe: 11 366.393,82
Nome Procurador Créditos Voto
ADRIELY DE LIMA SILVA CHAVES RAFAEL ALONSO FERREIRA 362.50 Sim

Dourados/MS, 06/05/2025

Você Aprova A Suspensão da Assembleia para o Dia 04/07/2025 Com Início Às 10h00min E Credenciamento
Às 09h00min? - Outros assuntos

Total Geral

Classe I - Trabalhista

Classe II - Garantia Real

Classe III - Quirografário

Classe IV - Microempresa
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ANA PAULA DE FREITAS LINS FAGNER FERNANDES 404.88 Sim
ANA PAULA SOARES DA SILVA RAFAEL ALONSO FERREIRA 419.95 Sim
ARLEX DE SOUZA RAFAEL ALONSO FERREIRA 689.72 Sim
CAMILY DA SILVA BENITES RAFAEL ALONSO FERREIRA 362.50 Sim
CARLOS EDUARDO SANABRIA VILHALVA RAFAEL ALONSO FERREIRA 409.91 Sim
CASSIA BARBOSA DOS SANTOS RAFAEL ALONSO FERREIRA 362.50 Sim
CINDI LUISI ALVES HERCULANO FAGNER FERNANDES 514.06 Sim
COSMA DE FRANCA NOGUEIRA RAFAEL ALONSO FERREIRA 340.00 Sim
CRISLAINE CORREIA TOZZI FAGNER FERNANDES 337.50 Sim
CRISTIANO GABRIEL DAS NEVES DE ANDRADE RAFAEL ALONSO FERREIRA 451.50 Sim
DAIANE MICHELLE DE BRITO GALIANO FAGNER FERNANDES 515.50 Sim
DEBORA MILEIDE SILVA DE ALMEIDA RAFAEL ALONSO FERREIRA 425.01 Sim
DOUGLAS APARECIDO SILVA ARAUJO RAFAEL ALONSO FERREIRA 362.50 Sim
DURCINEIA CARLOS FAGNER FERNANDES 368.80 Sim
ELBER OLIVEIRA DE SOUZA JESSICA AZEVEDO GARCIA 2,625.00 Sim
ELIELTON BATISTA MONTEIRO FAGNER FERNANDES 337.50 Sim
EUNICE MACIEL FAINELO FAGNER FERNANDES 337.50 Sim
EVELIM JAQUELINE ALMEIDA FERNANDES FAGNER FERNANDES 337.50 Sim
EZENIR RODRIGUES DOS SANTOS RAFAEL ALONSO FERREIRA 325.50 Sim
GABRIELY BARBOSA RODRIGUES RAFAEL ALONSO FERREIRA 362.50 Sim
GESSICA PRISCILA TAVARES DOS SANTOS RAFAEL ALONSO FERREIRA 376.51 Sim
GILDALINA MONTEIRO COENGA FAGNER FERNANDES 578.59 Sim
HEDER GOMES DA CRUZ SILVA RAFAEL ALONSO FERREIRA 668.82 Sim
JANAINA PEREIRA DE CARLI RAFAEL ALONSO FERREIRA 362.50 Sim
JHENIFFER MONIQUE CIOCA SANTOS RAFAEL ALONSO FERREIRA 571.53 Sim
JOACIR JUNIOR MARTINS BORGES FAGNER FERNANDES 545.38 Sim
JOILSON SANTOS DA COSTA MARIA LUCIMARA SILVA RODRIGUES 414.88 Sim
JONILSON PERPETUO DE SOUZA MARIA LUCIMARA SILVA RODRIGUES 421.10 Sim
JULIANA APARECIDA DOS SANTOS RAFAEL ALONSO FERREIRA 484.00 Sim
JULIANA RAMOS FERREIRA RAFAEL ALONSO FERREIRA 464.38 Sim
JULIEL RODRIGUES BATISTA FAGNER FERNANDES 539.24 Sim
JUNIOR POGIA DE CARVALHO RAFAEL ALONSO FERREIRA 436.16 Sim
JUSELIA GONCALVES MARTIMIANO FAGNER FERNANDES 337.50 Sim
KAUAN FIGUEIREDO MAGALHAES FAGNER FERNANDES 337.50 Sim
KELLY DE OLIVEIRA CARDOSO RAFAEL ALONSO FERREIRA 396.11 Sim
KEWIN EDUARDO PIMENTEL NODARI RAFAEL ALONSO FERREIRA 296.59 Sim
LARISSA DA SILVA PEREIRA ALENCAR FAGNER FERNANDES 389.56 Sim
LAURA HELENA DA SILVA LEMOS GOMES MARIA LUCIMARA SILVA RODRIGUES 600.72 Sim
LAURA HELENA VIEIRA DOS SANTOS PRADO MARIA LUCIMARA SILVA RODRIGUES 438.78 Sim
LAYANE LUZIA DE ARAUJO ROCHA JESSICA AZEVEDO GARCIA 362.50 Sim
LETICIA DOS SANTOS PENAZ MARIA LUCIMARA SILVA RODRIGUES 360.25 Sim

Você Aprova A Suspensão da Assembleia para o Dia 04/07/2025 Com Início Às 10h00min E Credenciamento
Às 09h00min? - Outros assuntos

Classe I - Trabalhista

Votos
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LORENA PICOLLO LARA FAGNER FERNANDES 468.57 Sim
LUAN HENRIQUE BARBOZA ALVES MARIA LUCIMARA SILVA RODRIGUES 360.25 Sim
LUCIANA RONDON FARIA MARIA LUCIMARA SILVA RODRIGUES 493.23 Sim
LUCIANE NATALIA SANTOS DA SILVA JESSICA AZEVEDO GARCIA 500.50 Sim
LUCIANO DOS SANTOS MARIA LUCIMARA SILVA RODRIGUES 702.76 Sim
MARCELO FERREIRA DE AVILA JESSICA AZEVEDO GARCIA 362.50 Sim
MARCIO ALVES DE SOUZA JESSICA AZEVEDO GARCIA 484.86 Sim
MARCOS FRANCO DA SILVA MACIEL MARIA LUCIMARA SILVA RODRIGUES 600.72 Sim
MARCOS RONALDO DE ARAUJO PESSOA MARIA LUCIMARA SILVA RODRIGUES 600.72 Sim
MARIA APARECIDA FERREIRA DE SOUZA JESSICA AZEVEDO GARCIA 362.50 Sim
MARIA DE FATIMA DOS SANTOS JESSICA AZEVEDO GARCIA 362.50 Sim
MARIA ELENA RODRIGUES FAGNER FERNANDES 337.50 Sim
MARINETE RIGONATO JESSICA AZEVEDO GARCIA 425.01 Sim
MARTA DA SILVA MOREIRA JESSICA AZEVEDO GARCIA 3,250.00 Sim
MICHEL LIMA OLIVEIRA FAGNER FERNANDES 506.20 Sim
MICHELE PRICILA DE BRUM FAGNER FERNANDES 416.55 Sim
NATALINA DE OLIVEIRA SILVA JESSICA AZEVEDO GARCIA 362.50 Sim
NILTON CEZAR DE OLIVEIRA JESSICA AZEVEDO GARCIA 362.50 Sim
ORLANDO MARTINS DIAS MARIA LUCIMARA SILVA RODRIGUES 414.88 Sim
PATRICK MENDES CORDEIRO JESSICA AZEVEDO GARCIA 296.59 Sim
PERCI MACIEL FAGNER FERNANDES 807.58 Sim
RAFAEL SANTIAGO GOMES MARIA LUCIMARA SILVA RODRIGUES 360.25 Sim
RONY RIBEIRO DE ARRUDA MARIA LUCIMARA SILVA RODRIGUES 600.72 Sim
ROSA APARECIDA DE SOUZA JESSICA AZEVEDO GARCIA 436.01 Sim
ROSANGELA DE FATIMA FERREIRA BUENO JESSICA AZEVEDO GARCIA 425.01 Sim
ROSIVALDO ROSALVO SANTOS FAGNER FERNANDES 682.11 Sim
RUAN PABLO DE SOUZA GALDINO JESSICA AZEVEDO GARCIA 362.50 Sim
RUTH ALTINO FAGNER FERNANDES 337.50 Sim
SABRINA COSTA SOUZA MARIA LUCIMARA SILVA RODRIGUES 360.25 Sim
SAMARA DA SILVA LOPES MARIA LUCIMARA SILVA RODRIGUES 414.88 Sim
SAMUEL ARAUJO DE CAMPOS JESSICA AZEVEDO GARCIA 538.34 Sim
SANDRO SOUZA DOS SANTOS MARIA LUCIMARA SILVA RODRIGUES 487.87 Sim
SEBASTIAO DOS REIS FRAGA JESSICA AZEVEDO GARCIA 1,438.27 Sim
SERGIO APARECIDO DA SILVA MARIA LUCIMARA SILVA RODRIGUES 1,032.48 Sim
SUELY BATISTA DO PRADO SILVA JESSICA AZEVEDO GARCIA 340.00 Sim
TAIS LEMES DIAS DE MOURA MARIA LUCIMARA SILVA RODRIGUES 478.87 Sim
TALIS ANDRE DA SILVA MARTINS JESSICA AZEVEDO GARCIA 1,111.27 Sim
TAMIRES ENCISO DA SILVA FAGNER FERNANDES 514.06 Sim
THIAGO RIBEIRO DA SILVA MARIA LUCIMARA SILVA RODRIGUES 360.25 Sim
VALTER LOPES DOS SANTOS JESSICA AZEVEDO GARCIA 436.17 Sim
VANESSA VIANTE GOMES FAGNER FERNANDES 438.45 Sim
VIRNA MEDINA ANTONIO MARIA LUCIMARA SILVA RODRIGUES 414.88 Sim
VIVIANE LEMOS DA SILVA JESSICA AZEVEDO GARCIA 362.50 Sim
ZILMARA PEREIRA DA SILVA DE FRANCA JESSICA AZEVEDO GARCIA 363.00 Sim

Classe II - Garantia Real

Votos
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Nome Procurador Créditos Voto
ATACADO FERNANDES GENEROS ALIMENTICIOS IMP. EXP. LTDA LEONARDO DEMEIS FLAVIO 11,517,058.71 Não
BANCO DO BRASIL S.A. RODRIGO SOUSA GONÇALVES 26,223,553.11 Sim

Nome Procurador Créditos Voto
A S SOARES LATICINIOS JEFFERSON BEZERRA  DA COSTA 168,744.98 Sim
A. A. REGENOLD DE FIGUEIREDO LTDA JOAN CARLOS XAVIER BISERRA 10,286.36 Sim
ADAO CARLOS BARBOSA BRITES FABIO ADRIANO ROMBALDO 1,700.00 Sim

ADM DO BRASIL LTDA SERGIO BAPTISTA PEREIRA DE
ALMEIDA FILHO 690,133.90 Sim

ALIMENTOS DALLAS IND.E COM.LTDA. FABIO ADRIANO ROMBALDO 524,676.32 Sim
ALIMENTOS WILSON LTDA FABIO ADRIANO ROMBALDO 70,797.32 Sim
ARAUJO FRIOS E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. WALMIR DE ALMEIDA TEIXEIRA 8,437,164.88 Sim
AROMASIL - INDUSTRIA. COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA FABIO ADRIANO ROMBALDO 57,495.64 Sim
ARROZEIRA SEPEENSE S.A JOAN CARLOS XAVIER BISERRA 142,790.00 Sim
ATACADO FERNANDES GENEROS ALIMENTICIOS IMP. EXP.
LTDA LEONARDO DEMEIS FLAVIO 13,464,000.00 Não

BANCO BOCOM BBM S.A. FERNANDO D. FRONTEIRA 2,641,983.10 Não

BANCO BRADESCO S.A. THAISA LUDVIG ORMONDE
CARNEIRO 4,853,668.25 Não

BANCO BS2 S.A. FLAVIA BARBOSA DIAS 962,177.57 Não
BANCO DAYCOVAL S.A. JESSICA GOMES DA COSTA 1,492,742.27 Sim
BANCO DO BRASIL S.A. RODRIGO SOUSA GONÇALVES 3,828,061.25 Sim
BANCO SAFRA S.A. ISABELA ALMEIDA RODRIGUES 1,125,000.00 Não
BANCO SOFISA S.A ANA CLARA LAZZARI DE FREITAS 880,250.03 Abstenção
BARU INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ERICO ANDRADE GIUSTI 13,132.66 Não
BEVERAGE DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS EIRELI FABIO ADRIANO ROMBALDO 121,589.71 Sim
BISCOITOS E MASSAS PICCININI LTDA NATALIA GIOVANA SILVA FLORA 58,133.36 Sim
BUNGE ALIMENTOS S.A. BRUNO CAMARINI 115,777.93 Não
C E A J HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA JOAN CARLOS XAVIER BISERRA 165,883.11 Sim
C.S.MIYAZAKI & CIA LTDA NATALIA GIOVANA SILVA FLORA 32,168.43 Sim
CAMPO DOCE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS FABIO ADRIANO ROMBALDO 55,604.98 Sim
CANTU OESTE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA LUCAS PEDRO AMREIN 673,387.73 Sim
CARZAKI FRUTAS E LEGUMES LTDA NATALIA GIOVANA SILVA FLORA 18,759.92 Sim

CASA DI CONTI LTDA CARLOS EDUARDO RIBEIRO
PUGLIEZI 485,392.42 Sim

CATUAI DO BRASIL IND.COM.DE CAFE LTDA JOAN CARLOS XAVIER BISERRA 73,452.40 Sim
CHIAPETTI & CIA LTDA JOAN CARLOS XAVIER BISERRA 49,040.00 Sim
CLESS COMERCIO DE COSMETICOS S.A. MARCIA FERREIRA PORTO 23,348.76 Não
COMERCIAL DE CEREAIS PARANA LTDA FABIO ADRIANO ROMBALDO 56,450.96 Sim
COMERCIO DE BEBIDAS GRAN DOURADOS LTDA JOAN CARLOS XAVIER BISERRA 259,576.50 Sim
COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE VARZEA ALEGRE - CAMVA GUSTAVO BITTENCOURT VIEIRA 28,323.50 Sim
COOPERATIVA CENTRAL AURORA ALIMENTOS MAURICIO MAZZI 360,774.31 Não
COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA MAIARA XAVIER DANNEMANN 6,341.10 Não
CORREA DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA JEFFERSON BEZERRA  DA COSTA 12,119.97 Sim
DISTRIBUIDORA ANDRAPASSO MS LTDA JOAN CARLOS XAVIER BISERRA 10,355.00 Sim

Classe III - Quirografário

Votos
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DOIS IRMAOS COMERCIO DE CARVAO LTDA FABIO ADRIANO ROMBALDO 15,210.00 Sim
DORNELES. RODOVALHO & DORNELES LTDA. JEFFERSON BEZERRA  DA COSTA 37,655.64 Sim
F ORLAN ADMINISTRATIVOS LTDA JEFFERSON BEZERRA  DA COSTA 72,331.75 Sim
FASCIL ENCARTELADOS LTDA NATALIA GIOVANA SILVA FLORA 66,581.12 Sim
FELIPE E QUEIROZ PROD.ALIMENTICIOS LTDA JEFFERSON BEZERRA  DA COSTA 23,611.00 Sim
FLEXIBAG IND. E COMERCIO DE EMBALAGENS. NATALIA GIOVANA SILVA FLORA 109,136.82 Sim
FRIZELO FRIGORIFICOS LTDA ( ROCHEDO) JEFFERSON BEZERRA  DA COSTA 278,020.34 Sim
FRUTAP IND.E COM.DE PRODUTOS ALIM.LTDA JEFFERSON BEZERRA  DA COSTA 28,568.92 Sim
FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS
CLIENTES BRF (BRF S.A.) SARA FERREIRA CURY 81,067.41 Abstenção

GESSO UNIAO LTDA FABIO ADRIANO ROMBALDO 450.00 Sim
GRILAZER INDUSTRIA E COMERCIO DE UTILIDADE NATALIA GIOVANA SILVA FLORA 11,816.80 Sim
H.L. DO BRASIL IND. E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENT JEFFERSON BEZERRA  DA COSTA 155,731.70 Sim
ICE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA JEFFERSON BEZERRA  DA COSTA 12,703.78 Sim
J J P - DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E VERDURAS LTDA JEFFERSON BEZERRA  DA COSTA 125,499.45 Sim
J.F.COMERCIAL POR DO SOL LTDA FABIO ADRIANO ROMBALDO 26,713.46 Sim
JBS S.A. LEANDRO FERREIRA MAIOLI 809,606.53 Sim
LABOTEC BALANCAS ELETRONICAS FABIO ADRIANO ROMBALDO 11,120.00 Sim
LATICINIOS GUAIRA LTDA JEFFERSON BEZERRA  DA COSTA 56,739.12 Sim
LATICINIOS IRPM LTDA JEFFERSON BEZERRA  DA COSTA 5,790.70 Sim
LATICINIOS MANA LTDA JEFFERSON BEZERRA  DA COSTA 278,460.00 Sim
LEOBAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E EM JOAN CARLOS XAVIER BISERRA 23,850.00 Sim
LITORAL PESCADOS LTDA JOAN CARLOS XAVIER BISERRA 270,843.94 Sim
MAX FACILITIES ELEVADORES LTDA FABIO ADRIANO ROMBALDO 60,000.00 Sim
MC INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI JEFFERSON BEZERRA  DA COSTA 23,267.16 Sim
MERCENAVI PECAS E SERVICOS LTDA JEFFERSON BEZERRA  DA COSTA 7,524.98 Sim
MILI S/A FABIO ADRIANO ROMBALDO 248,946.90 Sim
NADIR SATIKO TANOUYE RAIMUNDO LTDA NATALIA GIOVANA SILVA FLORA 1,142.13 Sim
NEO DIST. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA JOAN CARLOS XAVIER BISERRA 148,700.16 Sim
NORTE SUL SEMENTES LTDA RENASEM MT-01095 JOAN CARLOS XAVIER BISERRA 23,608.20 Sim
NOVO MILENIO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA NATALIA GIOVANA SILVA FLORA 643,879.58 Sim
PINDUCA INDUSTRIA ALIMENTICIA LTDA. NATALIA GIOVANA SILVA FLORA 43,323.58 Sim
PONZAN IND COM DE PROD ALIMENTICIOS LTDA FABIO ADRIANO ROMBALDO 176,025.56 Sim
PRADODIESEL AUTO CENTER LTDA JOAN CARLOS XAVIER BISERRA 15,401.07 Sim
RAFAEL CARBONEIRA BELFORT FABIO ADRIANO ROMBALDO 13,228.65 Sim
REAL DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA ( MS ) FABIO ADRIANO ROMBALDO 176,025.56 Sim
RLR DISTRI. DE SUCOS E PROD. ALIM. DOURADOS EIRELI JEFFERSON BEZERRA  DA COSTA 22,365.00 Sim
RUFINI ALIMENTOS LTDA JOAN CARLOS XAVIER BISERRA 15,431.88 Sim
S.C. MIGUEL EIRELI FABIO ADRIANO ROMBALDO 11,026.00 Sim
SBM-COM.DE PROD.ALIM.LTDA JEFFERSON BEZERRA  DA COSTA 51,079.59 Sim
SEARA ALIMENTOS LTDA LEANDRO FERREIRA MAIOLI 1,236,698.83 Sim
SEMALO IND E COM DE ALIMENTOS LTDA JEFFERSON BEZERRA  DA COSTA 136,195.08 Sim
SICOOB CREDIVALE MARCIO MASSAHARU TAGUCHI 8,898,530.22 Não
SIGA CRED ADMINISTRADORA LTDA NATALIA GIOVANA SILVA FLORA 72,705.58 Sim
SIMONETTO ALIMENTOS LTDA FABIO ADRIANO ROMBALDO 19,568.81 Sim
SONORA ESTANCIA S/A RUY OTTONI RONDON JUNIOR 125,884.80 Não
TEAVON COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA JEFFERSON BEZERRA  DA COSTA 33,152.09 Sim
TOP FRUTAS LTDA JEFFERSON BEZERRA  DA COSTA 101,360.18 Sim
U.MACEDO-FRUTARIA NATALIA GIOVANA SILVA FLORA 35,530.05 Sim
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USINA ALTO ALEGRE S/A - ACUCAR E ALCOOL - P.R NATALIA GIOVANA SILVA FLORA 60,827.04 Sim
WALDIR GASPAR DA SILVA JOAN CARLOS XAVIER BISERRA 315,513.93 Sim
ZELMO DE BRIDA FABIO ADRIANO ROMBALDO 4,400,000.00 Sim

Nome Procurador Créditos Voto
A&C TRANSPORTES COMERCIO E REP. DE BOVINOS LTDA JEFFERSON BEZERRA  DA COSTA 157,917.11 Sim
ALO E PATY IMPORTACAO ATACADO E VAREJO LTDA NATALIA GIOVANA SILVA FLORA 2,217.34 Sim
CLOVIS JOSE BARROS-ME JOAN CARLOS XAVIER BISERRA 7,311.50 Sim
GASPAR & SCATOLIN LIDA - ME JEFFERSON BEZERRA  DA COSTA 793.37 Sim
GILMAR SOFA - ME JEFFERSON BEZERRA  DA COSTA 1,320.00 Sim
HOTEL SERIEMA LTDA - ME JOAN CARLOS XAVIER BISERRA 1,861.18 Sim
JUCIMAR FAUSTINO ANTUNES - MEI JOAN CARLOS XAVIER BISERRA 2,213.60 Sim
NOROCAR COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI JOAN CARLOS XAVIER BISERRA 19,200.00 Sim
PARREIRA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA EPP JOAN CARLOS XAVIER BISERRA 161,931.29 Sim
R3 INFORMATICA LTDA ME FABIO ADRIANO ROMBALDO 2,472.43 Sim
VANESSA CRISTINA RODRIGUES-ME FABIO ADRIANO ROMBALDO 9,156.00 Sim

Classe IV - Microempresa

Votos
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Assembleia: GRUPO JCHAGAS - Continuidade 06/05/2025

Enquete Procurador

Você Aprova A Suspensão da Assembleia para o Dia
04/07/2025 Com Início Às 10h00min E Credenciamento Às

09h00min?

THAISA LUDVIG ORMONDE
CARNEIRO

Credores Classe Voto

BANCO BRADESCO S.A. Quirografário Não

Justificativa

Em razão da violação do disposto no §9º do art. 56 da Lei 11.101/05, o credor manifesta seu voto contra
a suspensão do ato assemblear.

Enquete Procurador

Você Aprova A Suspensão da Assembleia para o Dia
04/07/2025 Com Início Às 10h00min E Credenciamento Às

09h00min?

ISABELA ALMEIDA RODRIGUES

Credores Classe Voto

BANCO SAFRA S.A. Quirografário Não

Justificativa

Esgotamento do prazo legal descrito pelo art. 56, §9º, da Lei 11.101/2005 para conclusão da AGC.
Competência do juízo para análise da possibilidade de mais uma suspensão, mitigando os termos da

lei.

Justificativas incluidas no momento do Voto!
Justificativas feitas por Procuradores!
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 15:01:13  De Admin : Boa tarde. Estou sem áudio.
 15:01:39  De Admin : Ruy da Usina Sonora estou sem áudio
 15:01:59  De Cleberson Silva - Assemblex LTDA : Dr. tente sair da sala e 

ingressar novamente
 15:02:08  De Érico Andrade Giusti (BARU ALIMENTOS) : sem audio
 15:02:32  De Cleberson Silva - Assemblex LTDA : Por favor habilite no 

canto esquerdo inferior da sua tela no zoom, no ícone com desenho de fone/mic. 
Após habilitar o seu áudio será possível ouvir uma música. Caso já esteja 
ouvindo a música, não se preocupe, seu áudio está funcionando normalmente.

 15:02:44  De Cleberson Silva - Assemblex LTDA : Lembramos que o microfone
fica bloqueado (momento de fala), sendo liberado somente quando o administrador 
judicial autorizar.

 15:11:31  De THAISA LUDVIG : Peço a apalavra. Thaisa, Banco Bradesco
 15:11:45  De Leonardo Demeis Flávio - OAB/MS 23.826 : Leonardo Demeis - 

Credor Atacado Fernandes
 15:12:04  De Isabela Almeida Rodrigues - CMMM Advogados - Banco Safra : 

Peço a palavra, em nome do Banco Safra.
 15:13:49  De THAISA LUDVIG : Por gentileza constar em ata que o credor 

Banco Bradesco S.A. manifesta seu voto contrário a suspensão do ato assemblear, 
em razão da violação do disposto no §9º do art. 56 da Lei 11.101/05.

 👍15:14:50  De Eduardo Cury : Reacted to "Por gentileza consta..." with 
 15:16:06  De Requerida - Fernando Fronteira : Pelo Banco BOCOM BBM S.A, 

também se manifesta contrariamente ao pedido de nova prorrogação da assembleia 
de credores

 15:17:13  De Marcio M. Taguchi - Siccob Credivale : Sicoob Credivale se 
manifesta contrária ao novo pedido de prorrogação da assembleia.

 👍15:19:42  De Eduardo Cury : Reacted to "Pelo Banco BOCOM BBM..." with 
 👍15:19:49  De Eduardo Cury : Reacted to "Sicoob Credivale se ..." with 
 15:23:57  De Flavia Dias-Adv BS2 : Gostaria que constasse em ata que o 

credor Banco BS2 . manifesta seu voto contrário a suspensão da assembleia, em 
razão da violação do disposto no §9º do art. 56 da Lei 11.101/05, visto que o 
novo prazo ultrapassando assim os 90 dias.

 15:24:30  De Dr. Ruy : Usina Sonora também discorda da suspensão
 15:24:36  De Isabela Almeida Rodrigues - CMMM Advogados - Banco Safra : 

Pelo Banco Safra S/A, novamente solicito que conste expressamente em ata a 
discordância quanto ao pedido de nova prorrogação da assembleia de credores, com
fundamento no artigo 56, §9º, da Lei 11.101/2005.

 15:29:23  De Assemblex LTDA : Drs. Segue o contato do nosso suporte via 
WhatsApp via mensagem de texto!
48 33728910.

 15:30:08  De Sergio Baptista Pereira de Almeida Filho : está constando na
votação como "no mesmo horário", mas não seria às 10hs do dia 04/07

 15:30:36  De Victor Paiva - Equipe AJ : É as 10 horas horário de Brasília
 15:30:52  De Flavia Dias-Adv BS2 : Não consigo votar
 15:31:11  De Érico Andrade Giusti (BARU ALIMENTOS) : não consigo votar
 15:32:35  De Flavia Dias-Adv BS2 : Quando eu saio , ele encerra 

totalmente
 15:32:44  De Flavia Dias-Adv BS2 : não direciona para a tela de voto
 15:33:15  De Leonardo Demeis Flávio - OAB/MS 23.826 : Eu tive que sair e 

entrar novamente. Meu voto foi computado? Credor Atacado Fernandes
 15:33:57  De Cleberson Silva - Assemblex LTDA : Dra. @Flavia Dias-Adv BS2

está acessando pelo celular ou computador?
 15:34:04  De Flavia Dias-Adv BS2 : computador
 15:34:17  De Assemblex LTDA : Replying to "Eu tive que sair e e..."
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Sim Dr. voto computado e poderá ser conferido no laudo de votação que será 
disponibilizado em seguida.

 15:34:33  De Cleberson Silva - Assemblex LTDA : Dra. tente copiar o link 
e colar no seu navegador, por gentileza não tente clicar:
https://jchagas.assemblexvirtual.com.br/

 15:35:44  De Flavia Dias-Adv BS2 : Consegui votar pelo link
 15:35:48  De Flavia Dias-Adv BS2 : Reagiu a "Dra. tente copiar ..." com 

👍
 15:36:22  De Leonardo Demeis Flávio - OAB/MS 23.826 : Replying to "Eu 

tive que sair e e..."

Certo, obrigado
 👍15:38:15  De Eduardo Cury : Reacted to "Consegui votar pelo ..." with 
 15:39:17  De Érico Andrade Giusti (BARU ALIMENTOS) : sim
 15:42:03  De Dra. Milena - Equipe Cury Consultores : ANDRÉ LAWALL  

Representante do Grupo Recuperando 
  
FAGNER FERNANDES 
Representante da Classe Trabalhista 
  
JÉSSICA AZEVEDO GARCIA 
Representante da Classe Trabalhista 
  
GIULIANA FOGANHOLI 
Representante da Classe Garantia Real 
  
GIULIANA FOGANHOLI 
Representante da Classe Quirografária 
  
BIANCA CORREA DE LIMA 
Representante da Classe Quirografária 
  
JOAN CARLOS XAVIER BISERRA 
Representante da Classe ME e EPP 
  
FABIO ADRIANO ROMBALDO 
Representante da Classe ME e EPP

 15:42:57  De Isabela Almeida Rodrigues - CMMM Advogados : Bianca Correa 
Lima não está presente

 15:45:04  De Leonardo Demeis Flávio - OAB/MS 23.826 : Aguardo a 
assinatura ou posso sair?

 15:45:09  De Dra. Milena - Equipe Cury Consultores : FLAVIO BANCO DO 
BRASIL S.A. RODRIGO SOUSA GONÇALVES 
Representante da Classe Garantia Real 
 
 
ANA CLARA LAZZARI DE FREITAS  
Representante da Classe Quirografária 
  
SERGIO BAPTISTA PEREIRA DE ALMEIDA FILHO  
Representante da Classe Quirografária

 15:45:47  De Leonardo Demeis Flávio - OAB/MS 23.826 : Ok, vou aguardar
 15:46:14  De Rodrigo Sousa Gonçalves - Banco do Brasil - Classe II e III 
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: De acordo em assinar a Ata
 15:55:09  De Leonardo Demeis Flávio - OAB/MS 23.826 : Acrescentar que 

"discordamos da prorrogação em virtude dos prejuízos que tais atos estão 
ocasionando ao Atacado Fernandes"

 15:55:25  De Victor Paiva - Equipe AJ : Reacted to "Acrescentar que 
👍"dis..." with 

 15:55:33  De Leonardo Demeis Flávio - OAB/MS 23.826 : Também disse isso 
quando pedi a palavra

 15:56:26  De Isabela Almeida Rodrigues - CMMM Advogados : Milena, por 
favor, retifique meu sobrenome, que é Almeida. Acredito que houve um erro de 
digitação. Obrigada!

 15:57:07  De Leonardo Demeis Flávio - OAB/MS 23.826 : Apenas acrescente 
por favor

 15:58:11  De Carlos Eduardo Ribeiro Pugliezi : Obrigado! Boa tarde
 15:58:43  De Leonardo Demeis Flávio - OAB/MS 23.826 : Posso sair? cortou 

seu áudio
 15:59:04  De Victor Paiva - Equipe AJ : Sim, Dr
 15:59:21  De Leonardo Demeis Flávio - OAB/MS 23.826 : Certo, obrigado
 15:59:36  De Ana Clara Lazzari de Freitas : Prezados, peço a palavra, por

gentileza
 16:01:37  De Dra. Milena - Equipe Cury Consultores : JESSICA GOMES DA 

COSTA 
Representante da Classe Quirografária

 16:02:08  De Jessica Costa | Banco Daycoval : Sim
 16:09:30  De FABIO ADRIANO ROMBALDO : Fabio Adriano Rombaldo - assinado.
 16:09:40  De Victor Paiva - Equipe AJ : Reacted to "Fabio Adriano 

👍Rombal..." with 
 16:09:47  De Joan Carlos Xavier Biserra OAB/MS 22491 : Joan Carlos Xavier

Biserra - assinado
 16:09:49  De FABIO ADRIANO ROMBALDO : Reagiu a "Fabio Adriano Romb..." 

👍com 
 👍16:09:51  De FABIO ADRIANO ROMBALDO : Removeu um  de "Fabio Adriano 

Romb..."
 16:09:56  De FABIO ADRIANO ROMBALDO : Reagiu a "Joan Carlos Xavier..." 

🎉com 
 🎉16:10:10  De FABIO ADRIANO ROMBALDO : Removeu um  de "Joan Carlos 

Xavier..."
 16:10:38  De Victor Paiva - Equipe AJ : Reacted to "Joan Carlos Xavier 

👍B..." with 
 16:11:20  De Cleberson Silva - Assemblex LTDA  para  Jessica Costa | 

Banco Daycoval(mensagem direta) : https://assina.ae/B9zePvfVjMZa9L4w6
 16:11:46  De Cleberson Silva - Assemblex LTDA  para  Jessica Costa | 

Banco Daycoval(mensagem direta) : Dra. segue o link para realizar a sua 
assinatura

 16:13:33  De Victor Paiva - Equipe AJ : victor@curyconsultores.com.br
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